Graco legimus: *Capit obſupſcere.* Quò verbō significatur stupore aliquem perterriti atque ex- hortatēre, en modo quò viso quis specto vel phantasmate contremiscit & expauescit. *Tedere* est animi grauelū, miseria, ac naufragia ita tor- queri, ut in modo cor anguleetur, ut omnino dō- til videatur desiceri, tibi pariat naufragium, gra- uemque molestiam, ne leis quo vultum diuer- tas, ubi dolor tibi non angeatur. *Hoc verbo* vobis est Spiritus Sanctus declaratus animi molestiam & querimoniam populi in deserto, cui omnia fastidiebant, aquæ, mamma, solitudo, via, &c. *Ez adere capi populum trinervi ad labo.* *Numb. 25.*

**¶ 20** quod alia lectio declarat: *Anguſtia officit a nō anima populi.* Quidquid enim visibebant, ipso amplius arctabat & nocturn pariebat fastidium. *Magnus effe*, tristitia incoluit adeo grauem, ut cor eo modo comprimat, ut spiritus praefocet vitales, vnde concurvant oculi vultusque inclina- tur figura ita lethali, ut affligat insipientes. Hæ pœna, ut gravi supplicio, cerebat Deus sibi re- fractarios. *Dabo animam tuam consumptam ma- rore.* *¶ 21*

In rei veritate verbi huius: *Capit panere, & tra- 19.* *do, & magis sit.* innuit SS. Euangeliſta quod Christus coram tribus illis Apostolis, ostenderet se metu arcuulū, totum horrore per- culsum & pavore nimio stupescitū, modo in hac modo in alteram partem oculos coniciten- tem, velut quomodo fibi mala suspicatur, graue- que se ostendit torqueri fastidio, cuique omnia in naufragium convertoantur, vultu ita ad tristitiam compotio, ut verius de illo disserim illud: quod Spiritus Sanctus de hummo Pontifice Onia te- flatur, dum vidit Heliodorū cheſtros gazal- que tempore depredateam. *Iam vero qui videbas 2. Mag. 18.* summa Sacerdotis vultum, mens vulnerabatur: *¶ 22* *Facio unum & color immutans declarabas inter- num anima dolorem: cirumfusa enim erat magis- tri quadam vira & horror corporis, per quem ma- nifestus insipientibus dolor cordis eius efficiebatur.* Talis erat ea hora Salvatoris nostri facies & angustia, quam ut declararet amplius, tres illi- Apostoli ait, qui timore conteruti illum inter noctis tenebras pauidum inuehantur: *¶ 23* *¶ 24* *Tristis est anima mea vixque ad mortem sustinet hic & vi- gilate mecum.* Heu filij mei charillimi, hoc vo- bis notum sit anima meam tam inconsolabilis torqueri tristitia, & timore adeo fotti cruciari-

ut vitam mihi ipsam adimere sufficiat, hoc est  
vixisse ad mortem. Sensus est hic quem SS. Patres

et magis legitimum horum verborum opinantur.

**¶ Reg. 20. tur:** sicut dicitur de Ezechia: *Et gressatus vixisse ad*